

ANKER LAURITZEN & SØN ApS

Møllegade 5-9
7323 Give

Årsrapport
1. juli 2016 - 30. juni 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

01/11/2017

Kurt Dessau Arp
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	5
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden ANKER LAURITZEN & SØN ApS
Møllegade 5-9
7323 Give
Telefonnummer: 75731499
CVR-nr: 51595912
Regnskabsår: 01/07/2016 - 30/06/2017

Bankforbindelse Nordea
DK Danmark

Ledespåtegning

Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapport for 1. juli 2016 – 30. juni 2017 for ANKER LAURITZEN & Søn ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Give, den 01/11/2017

Direktion

Anker Midtgaard Lauritzen
Direktør

Fravalg af revision for det kommende regnskabsår

Ledelsen har godkendt at virksomheden også for det kommende regnskabsår opfylder betingelserne for fravalg af revision.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Ændringer i anvendt regnskabspraksis

Der er ikke sket ændringer i anvendt regnskabspraksis.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes regulering af igangværende arbejder, alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. Værdi af igangværende arbejder indregnes dog til forventet salgspris, idet dette efter ledelsens opfattelse giver et mere korrekt regnskabsresultat.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen på faktureringsstidspunktet, justeret for ændringer i igangværende arbejder til forventet faktureringsværdi.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administrtion, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
Produktionsanlæg	5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metode. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealiseringsværdien

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte udgifter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter og kontantbeholdninger

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Skyldige skatter og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 %

Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		323.281	365.592
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-42.637	-42.637
Resultat af ordinær primær drift		280.644	322.955
Andre finansielle indtægter		9.881	2.453
Øvrige finansielle omkostninger		-20.250	-18.742
Ordinært resultat før skat		270.275	306.666
Skat af årets resultat	1	-59.461	-67.467
Årets resultat		210.814	239.199
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		210.814	239.199
I alt		210.814	239.199

Balance 30. juni 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Grunde og bygninger		3.835.854	3.867.782
Produktionsanlæg og maskiner		40.254	50.963
Materielle anlægsaktiver i alt		3.876.108	3.918.745
Anlægsaktiver i alt		3.876.108	3.918.745
Råvarer og hjælpematerialer		924.195	904.575
Varebeholdninger i alt		924.195	904.575
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		107.504	138.793
Andre tilgodehavender		44.076	5.000
Periodeafgrænsningsposter		0	108.736
Tilgodehavender i alt		151.580	252.529
Likvide beholdninger		586.638	504.808
Omsætningsaktiver i alt		1.662.413	1.661.912
Aktiver i alt		5.538.521	5.580.657

Balance 30. juni 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.	2	250.000	250.000
Reserve for opskrivninger		1.468.980	1.468.980
Overført resultat		112.339	-98.476
Egenkapital i alt		1.831.319	1.620.504
Hensættelse til udskudt skat		179.425	119.964
Hensatte forpligtelser i alt		179.425	119.964
Gæld til realkreditinstitutter		1.600.000	1.600.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		1.600.000	1.600.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.026	26.359
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.884.751	2.213.830
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.927.777	2.240.189
Gældsforpligtelser i alt		3.527.777	3.840.189
Passiver i alt		5.538.521	5.580.657

Noter

1. Skat af årets resultat

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	59.461	67.467
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>59.461</u>	<u>67.467</u>

2. Registreret kapital mv.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Anpartskapital 30.06.17.	250.000
Tilgang 30.06.17, kapitaludvidelse	0
Anpartskapital ultimo	<u>250.000</u>

3. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Selskabets formål er at drive håndværk, handel og finansiering

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen kendte

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.600.000 kr., er der givet pant i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør kr. 3.835.854